ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание сорок девятое)

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2021 года                                                                 № 324

с. Петровское

О плане работы Петровского районного Совета
народных депутатов на 2022 год.

Петровский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1.Утвердить  план  работы  Петровского  районного  Совета  народных

депутатов на 2022 год (прилагается).
2.Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит

размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районного
Совета народных депутатов                                              О.В.Орлов

http://www.top68.ru/

                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                               решением Петровского районного

                                                                                                                                                                Совета народных депутатов
                                                                                                                                                               от 23.12.2021 № 324

П Л А Н
работы Петровского районного Совета народных депутатов

на 2022 год.

№№
п/п

Наименование
правовых актов, рассматриваемых

вопросов

Субъект права
нормотворческой

инициативы

Комиссия,
ответственная

за дачу заключения

Соиспол-
нители

Сроки рассмотрения Приме
чаниепостоянными

комиссиями
районным
Советом

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Вопросы бюджетного процесса, социально-экономического развития района,
управления муниципальной собственностью и налогообложения.

1.
Отчет  Контрольно-ревизионной
комиссии  Петровского  района  о
работе за 2021 год

Контрольно-
ревизионная
комиссия
Петровского
района

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

- Январь,
3-я

неделя

Январь,
4-я

неделя

2. Отчет  об  исполнении  прогнозного
плана  (программы)  приватизации
муниципального  имущества
Петровского  района  Тамбовской
области за 2021 год

Глава
Петровского
района

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

Администрация
района

Март,
3-я

неделя

Март,
4-я

неделя

3
Публичные  слушания  по  вопросу
«Об  исполнении  районного
бюджета за 2021 год»

Районный  Совет
народных
депутатов

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

Финансовый
отдел
администрации
района

Апрель,
2-я

неделя

2

4. Об исполнении районного бюджета
за 2021  год

Глава
Петровского
района

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

Финансовый
отдел
администрации
района

Апрель,
2-я

неделя

Апрель,
3-я

неделя

5.
Отчет  главы  района  о  результатах
своей деятельности и деятельности
администрации Петровского района
за 2021 год

Глава
Петровского
района

Комиссия  по
бюджету,  экономи-
ке, социальным
вопросам  и
налогообложению

Администрация
района

Май,
3-я

неделя

Май,
4-я

неделя

6. О  проекте  решения  районного
Совета народных депутатов
«О районном бюджете  на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025
годов»

Глава
Петровского
района

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

Финансовый
отдел
администрации
района

Ноябрь,
3-я

неделя

7. О  прогнозном  плане  приватизации
муниципального имущества на 2023
год

Глава
Петровского
района

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

Отдел  по
управлению
имуществом  и
землеустройству
администрации
района

Ноябрь,
2-я

 неделя

Ноябрь,
3-я

неделя

8. Публичные  слушания  по  проекту
решения  районного  Совета
народных  депутатов  «О  районном
бюджете  на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»

Районный  Совет
народных
депутатов

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

Финансовый
отдел
администрации
района

Декабрь,
1-ая

неделя

9. О районном бюджете на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов

Глава
Петровского
района

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным вопро-
сам и налогообло-
жению

Финансовый
отдел
администрации
района

Декабрь,
2-я

неделя

Декабрь,
3-я

неделя

10. О  внесении  изменений  в  решение
Петровского  районного  Совета
народных депутатов от 22 мая 2020
года  №  173  «Об  утверждении
порядка  определения  размера

Глава
Петровского
района

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

Отдел  по
управлению
имуществом  и
землеустройству
администрации

Декабрь,
2-я

неделя

Декабрь,
3-я

неделя

3

арендной  платы  за  земельные
участки,  находящиеся  в
муниципальной  собственности
муниципального  образования  –
Петровский  район  Тамбовской
области,  и  предоставленные  в
аренду без торгов»

района

11. О  внесении  изменений  в  решение
Петровского  районного  Совета
народных депутатов от 22 мая 2020
года  №  174  «Об  установлении
процентов  к  формуле  для  расчета
определения  размера  арендной
платы  за  использование
предоставленных  без  проведения
торгов  земельных  участков,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,
расположенных  на  территории
Петровского  района  Тамбовской
области»

Глава
Петровского
района

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

Отдел  по
управлению
имуществом  и
землеустройству
администрации
района

Декабрь,
2-я

неделя

Декабрь,
3-я

неделя

12. О  внесении  изменений  в
нормативные  правовые  акты
Петровского района

Районный  Совет
народных
депутатов,  глава
Петровского
района

Комиссия  по  бюд-
жету, экономике,
социальным
вопросам  и
налогообложению

Районный Совет,
администрация
района

По ме-
ре не-
обхо-
димос
ти

II. Вопросы, касающиеся организации местного самоуправления.

1. Об  избрании  главы  Петровского
района Тамбовской области

Районный  Совет
народных
депутатов

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Организационны
й
отдел районного
Совета

Январь,
4-я

неделя

2. Информация   о  работе Районный  Совет Комиссия  по Организационны Март, Март,

4

Петровского  районного  Совета
народных депутатов за 2021 год

народных
депутатов

вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

й
отдел районного
Совета

3-я
 неделя

4-я
неделя

3. О  работе  администрации
Петровского  района  по
исполнению Федерального закона
от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации»

Глава
Петровского
района

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Администрация
района

Март,
3-я

 неделя

Март,
4-я

неделя

4. Об организации и предоставлении
государственных  и
муниципальных  услуг  на
территории  Петровского  района
МУК  «Многофункциональный
центр  предоставления
государственных  и
муниципальных услуг  населению
Петровского района»

Глава
Петровского
района

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Администрация
района

Апрель,
2-я

 неделя

Апрель,
3-я

неделя

5. О  занесении  граждан  на  Доску
Почета  Петровского  района
Тамбовской области

Районный  Совет
народных
депутатов,
глава
Петровского
района

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Администрация
района

Апрель,
3-я

недели

Апрель,
4-я

неделя

6. Публичные слушания по проекту
решения  районного  Совета
народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав
Петровского  района  Тамбовской
области»

Районный  Совет
народных
депутатов

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Аппарат
районного Совета

Апрель,
4-я

неделя

7. О  внесении  изменений  и
дополнений в Устав Петровского
района Тамбовской области

Районный  Совет
народных
депутатов

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Администрация
района

       Май,
2-я

неделя

Май,
3-я

неделя

8. О  внесении  изменений  в Районный  Совет Комиссия  по Районный Совет, По ме-

5

нормативные  правовые  акты
Петровского района

народных
депутатов,  глава
Петровского
района

вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

отделы
администрации
района

 ре не-
обхо-
димости

9.  О присвоении почетного звания
«Почетный  гражданин
Петровского района» и почетного
знака  «За  заслуги  перед
Петровским районом»

Районный  Совет
народных
депутатов

Комиссия по
вопросам местного
самоуправления и
депутатской этики

Комиссия по
наградам
Петровского
района,  сельские
Советы народ-
ных депутатов

      Ноябрь,
4-я

 неделя

Декабрь,
3-я

неделя

10. О  награждении  Почетной
грамотой Петровского района

Районный  Совет
народных
депутатов

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Комиссия  по
наградам
Петровского
района,
организации,
учреждения

По ме-
ре не-
обхо-
димости

III. Вопросы социальной поддержки и защиты населения
Петровского района.

1. О  результатах  деятельности
отделения  полиции  (дислокация  с.
Петровское)  МОМВД  России
«Мичуринский»  по  обеспечению
охраны  общественного  порядка  и
общественной безопасности за 2021
год

Глава
Петровского
района

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Администрация
района,  отделение
полиции
(дислокация  с.
Петровское)

Февраль,
3-я неделя

Февраль,
4-я

неделя

2. Об  организации  летнего  отдыха
детей в 2022 году в Петровском
районе

Глава
Петровского
района

Комиссия  по
бюджету,
экономике,  соц.
вопросам  и
налогообложению

Отдел
образования
администрации
района

Апрель,
3-я

неделя

Апрель,
4-я

неделя

3. О  реализации  органами  опеки  и
попечительства  полномочия  по

Глава
Петровского

Комиссия  по
вопросам  местного

Отдел
образования Май, Май,

6

осуществлению  контроля  за
использованием  и  сохранностью
жилых помещений, принадлежащих
детям,  оставшимся  без  попечения
родителей

района самоуправления  и
депутатской этики

администрации
района

2-я
неделя

3-я
неделя

4.
О   подготовке  учреждений
социально-культурной  сферы
Петровского  района  к  работе  в
осенне-зимний  период   2022-2023
годов

Глава
Петровского
района

Комиссия  по
бюджету,
экономике,  соц.
вопросам  и
налогообложению

Администрация
района,
руководители
организаций  и
учреждений

Август,
3-я

неделя

Август,
4-я

неделя

5. Об оказании медицинских помощи
и  услуг  населению  Петровского
района

Глава
Петровского
района

Комиссия  по
бюджету,
экономике,  соц.
вопросам  и
налогообложению

Администрация
района,  отдел
культуры

Октябрь,
2-я

неделя

Октябрь,
3-я

неделя

6. О  задачах  по  обеспечению
доступности  дошкольного
образования,  реализации
регионального  проекта
«Содействие  занятости  женщин  –
создание  условий  дошкольного
образования для детей в возрасте до
трех  лет»  в  рамках  национального
проекта «Демография»

Глава
Петровского
района

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Отдел
образования
администрации
района

Октябрь,
2-я

неделя

Октябрь,
3-я

неделя

7. О  реализации  национального
проекта  «Образование»  на
территории Петровского района

Глава
Петровского
района

Комиссия  по
вопросам  местного
самоуправления  и
депутатской этики

Отдел
образования
администрации
района

Ноябрь,
2-я

неделя

Ноябрь,
3-я

неделя

IV. Вопросы агропромышленного комплекса.

1. О  ходе  подготовки  к  проведению
весенне-полевых  работ  в
сельхозформированиях  всех  форм
собственности Петровского района

Глава
Петровского
района

Комиссия по
аграрным  вопросам
и
природопользовани

Отдел сельского
хозяйства
администрации
района

Март,
2-ая

неделя

Март,
4-ая

неделя

7

ю

2.
О работе
сельхозтоваропроизводителей
Петровского района по подготовке
к  уборке урожая 2022 года

Глава
Петровского
района

Комиссия по
аграрным  вопросам
и
природопользовани
ю

Отдел сельского
хозяйства
администрации
района

Май,
4-я

 неделя

Май,
5-ая

неделя

V. Работа постоянных комиссий районного Совета
народных депутатов

№№
п/п

Мероприятия Ответственный за проведение Сроки
исполнения

Примечание

1. Работа постоянных комиссий по планам полугодий. Аппарат  районного  Совета
народных депутатов

Весь период.
(Не реже 1 заседания

в квартал)

VI. Работа с депутатами.

1. Регулярное  информирование  депутатов  райсовета  о
документах, принятых областной Думой.

Орлов  О.В.  -  председатель
районного  Совета   народных
депутатов

Весь период

2. Участие  депутатов  в  рабочих  группах  по  подготовке
вопросов  на  заседания  районного  Совета  народных
депутатов, постоянных комиссий.

Председатели  постоянных
комиссий.
Орготдел райсовета

Весь период

3. Отчет  депутатов  о  депутатской  деятельности  перед
избирателями и на заседаниях комиссий.

Аппарат  районного  Совета
народных депутатов

Один раз в году

4. Проведение выездных заседаний постоянных комиссий. Аппарат  районного  Совета
народных депутатов

Раз в году

5. Привлечение депутатов к участию во взаимопроверках,
рейдах по благоустройству населенных пунктов района.

Аппарат  районного  Совета
народных депутатов Весь период

8

VII. Работа аппарата  районного
                                                                                                     Совета народных депутатов.

1. Оказание  организационной,  методической  помощи
депутатам,  главам  сельсоветов  и  работникам
администраций  сельсоветов  в  проведении  встреч  с
избирателями, заседаний сельских Советов, в оформлении
документации.

Решетова Г.А. – начальник орга-
низационного отдела районного
Совета народных депутатов
Рязанова  О.Б.  –  юрисконсульт
районного  Совета  народных
депутатов

Весь период

2. Обеспечение  депутатов  необходимой  документацией,
связанной с работой в районном Совете.

Решетова Г.А. – начальник орга-
низационного отдела районного
Совета народных депутатов

Весь период

3. Подготовка  проектов  нормативных  актов,  подлежащих
рассмотрению   районным  Советом,  приведение  НПА  в
соответствии с действующим законодательством.

Рязанова  О.Б.  –  юрисконсульт
районного  Совета  народных
депутатов

Весь период

4. Участие  в  работе  Ассоциации  «Совет  муниципальных
образований» Тамбовской области.

Орлов  О.В.  –  председатель
районного  Совета  народных
депутатов

Весь период

9